
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0005436-3

LICITACION PUBLICA  para  contratar  la  ejecución  de  la  obra:  “TAREAS  DE  MANTENIMIENTO Y  REPARACIÓN DE  TALUDES  Y
CORONAMIENTO DE LA PRESA RETARDADORA DE CRECIDAS DEL ARROYO LUDUEÑA – DEPARTAMENTO ROSARIO – PROVINCIA DE
SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.715.143,90

PLAZO DE OBRA: 8 (ocho) MESES

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad: 500 –
HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL: $ 10.072.715,85.-

CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION INDIVIDUAL: 500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS $ 6.715.143,90.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: DIA: 28 de Junio de 2013.- HORA: 08:30

LUGAR: Sede Rosario del Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente, sita en calle Montevideo 970 de la ciudad de
Rosario, - Provincia de Santa Fe.-

VENTA DE LEGAJOS: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE –

CONSULTAS: T.E. Nro.: 0342-4573733 – Interno 227/116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar- eirodrigo@santafe.gov.ar; pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio legajo: $ 2.700,00.

S/C. 9405 Junio 12

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA

Y URBANISMO

LICITACION PUBLICA Nº 03/13

Objeto: Terminación de 20 viviendas e infraestructura. Esperanza - Dpto. Las Colonias.

Presupuesto Oficial: $ 3.380.293,31



Plazo de Obra: 8 meses.

Fecha y Lugar de Apertura de Ofertas: 25/06/13 a las 10,00 hs. en la Sede Central de la Dirección Provincial de Vivienda y
Urbanismo San Martín 1407 Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 1.360,00

Consulta de pliegos: D.P.V. y U. San Martín 1407 Santa Fe.

www.santafe.gov.ar

Venta de Pliegos: Hasta el día previo a la fecha del acto de apertura de la licitación, únicamente en la Sede Central de la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo San Martín 1407 Santa Fe.

S/C 9441 Jun. 12 Jun. 14

__________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACION PUBLICA Nº 03/2013

Objeto: Servicio de Limpieza Oficinas Regional Rosario.

Valor del Pliego: $ 210,00 (pesos doscientos diez)

Fecha Apertura: 02 de Julio de 2013 a las 12:00 hs.

Informes y Adquisición de Pliegos: Dpto. de Compras y Suministros Avda. Arturo Illia 1151 Planta Baja Ala sur ciudad de Santa Fe
T.E../Fax 0342-4506800 Int. 2107 en horario de 7 a 14 hs. subd_administ@santafe.gov.ar www.santafe.gov.ar

S/C 9446 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS

Licitación pública N° 122

Provisión de Policloruro de Aluminio - PAC

para las Plantas de Rosario y Reconquista

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 17 de junio de 2013 y hasta el día viernes 28 de junio de
2013 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Dpo. Compras - ITUZAINGO 1501.-Personas de contacto: - MORALES, MARIA DE LAS MERCEDES - Te: 0342 - 450-4507

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 500,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día jueves 4 de julio de
2013, y deberá estar dirigida a Dpto. Compras - Ituzaingó 1501 -Santa Fe..-



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día jueves 4 de julio de 2013 a las 10:00

hs, en Ituzaingó 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día jueves 11 de julio de 2013 a las 10:00

hs, en Ituzaingó 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas
que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

S/C. 9445 Junio 12 Junio 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION

Decreto Nº 38.097

Objeto: contratación seguros riesgo de trabajo.

Presupuesto Oficial: $ 3.106.805 (anual)

Sellado: $ 325 Pliego: $ 1.250

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela Moreno 8, 2º piso.

Apertura de las Ofertas:

Fecha 11/07/2013 Hora: 9 hs.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela Moreno 8, 2º piso.

$ 90 201183 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Repartición Solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Nro. de Expediente 3263/2013 C.

Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza para el Edificio de la M. Martín-Cemar dependiente de la Secretaría de Salud Pública
de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 1.350.000,00.-

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.



Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $ 3.645,00.-

Adquisición del sellado: Mesa de entradas, Edificio Aduana, Av. Belgrano 328.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 01 de Julio de 2013 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 200646 Jun. 12 Jun. 27

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. Nº 18 - CONSORCIO PUBLICO

LICITACION PUBLICA 08/13

Objeto: Adquisición de Asfalto 50-60.

Precio del Pliego: $300 (Pesos Trescientos).

Presupuesto Oficial: $ 260.000 (Pesos Doscientos Sesenta mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 27 de Junio de 2013, a las 14 Hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Tel:
03460-420612/686.

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

corredorvialn4@interonda.com.ar

comprasruta18@steel.com.ar

$ 90 201052 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACION PUBLICA Nº 03/2013

El Municipio de Venado Tuerto llama a licitación pública con fondos provenientes de la Ley 12.385 y sus modificaciones, Fondo para
la construcción de Obras Menores para Municipios de segunda categoría y Comunas.

Objeto: Adquisición de dos (2) chasis camión, un (1) recolector Compactador de 17m3, una (1) barredora aspiradora de 6m3, seis
(6) cajas volcadoras de 8m3, cinco (5) camionetas, cincuenta y cinco (55) contenedores de plástico de 1000 lts., para mejorar el
actual servicio de limpieza y cuidado del medioambiente, de la ciudad de Venado Tuerto, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 2.548.240.

Valor del Pliego: $ 1500.



Venta de Pliegos: En la Secretaría de Planificación y Gestión en el horario de 7 a 13 hs. de lunes a viernes hasta el día 27 de Junio
de 2013 a las 10 hs.

Consultas al Pliego: hasta el 24 de Junio de 2013 a las 11 Hs. En Secretaría de Planificación y Gestión, Municipalidad de Venado
Tuerto, sito en San Martín y Marconi.

Presentación de Ofertas: Mesa de Entradas de la Municipalidad de Venado Tuerto hasta el día 27 de Junio de 2013, a las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: 27 de Junio de 2013 a las 12 Hs. en Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sito en San
Martín y Marconi.

$ 202,95 201110 Jun. 12 Jun. 14

__________________________________________


